
4285الجريدة الرسمية عدد 7187 - 26ضام62 ر62 ر )1))71 أبر 17))

مرسومر قم 2.23.265 صاد رفي 20 منر م ناض1444 )11 ليربأ 2023( 
 ابلموافقة على التصميم والنظام المتعلقب ه الموضوعي نلتهيئة
جماعةأ كنولب إقليم تازة وبالإعلا نأ نفي ذلك منفعة عامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 
1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

بتنفيذه  الصادر  بالتعمير  المتعلق   12.90 رقم  القانون  وعلى 
1412 الحجة  ذي  من   15 بتاريخ   1.92.31 رقم  الشريف   الظهير 

)17 يونيو 1992(، كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414 
)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443
)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 
المنعقد بتاريخ 25 فبراير 2020 ؛

الفترة  خلال  أكنول  بجماعة  المباشر  العلني  البحث  نتائج  وعلى 
الممتدة من 21 مارس إلى غاية 20 أبريل 2022 ؛

وعلى مداولات مجلس جماعة أكنول المجتمع خلال دورته العادية 
المنعقدة بتاريخ 6 ماي 2022 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 
المجلس المنعقدة بتاريخ 3 نوفمبر 2022 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 
وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

به  المتعلق  والنظام   102/20/AUTT رقم  التصميم  على  يوافق 
ذلك  في  أن  وبالإعلان  تازة  بإقليم  أكنول  جماعة  لتهيئة  الموضوعين 

منفعة عامة.

المادة الثانية

هذا  في  جاء  ما  تنفيذ  أكنول  جماعة  مجلس  رئيس  إلى  يسند 
المرسوم، الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 20 من رمضان 1444 )11 أبريل 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

قرا رلوز ريالصحة والحماية الاجتماعيةر قم 845.23 صاد رفي 15 من 

ر رقم 3924.21  القرا 2023(ب تغيير  فبراي ر  6(  1444 رجب 

الصاد رفي 14 منر بيع الأول 1443 )21أ كتوب ر2021(ب تفويض 

الإماضء والمصادقة على الصفقات.

وزير الصحة والحماية الاجتماعية،

ربيع  14 من  في  الصادر   3924.21 رقم  القرار  على  الاطلاع  بعد 

على  والمصادقة  الإمضاء  بتفويض   )2021 أكتوبر   21(  1443 الأول 

الصفقات كما وقع تغييره وتتميمه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.854 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443

)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزير الصحة والحماية الاجتماعية،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

 يغير على النحــو التالـــي الجدول الملحق بالقـــرار الـمشار إليــه أعلاه

رقم 3924.21 بتاريخ 14 من ربيع الأول 1443 )21 أكتوبر 2021( :

»الجدول الملحق

النوابالمفوض إليهمالاختصاص الترابي

جهة الشرق

................................................................جهة الشرق

....................................................................................................

................................................................إقليم جرادة

إقليم بركان

الخملي�شي،  رجاء  السيدة 
الصحة  وزارة  مندوبة 
بإقليم  الاجتماعية  والحماية 

بركان.

......................

................................................................

....................................................................................................

................................................................إقليم جرسيف

إقليم فجيج

مندوب  كبوري،  محمد  السيد 
والحماية  الصحة  وزارة 

الاجتماعية بإقليم فجيج.
_

................................................................

)الباقي لا تغيير فيه.(

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 15 من رجب 1444 )6 فبراير 2023(.

الإمضاء : خالد ايت طالب.


